
Contacto

Teléfono +034 876764343
Correo Electrónico bsta.admon@aragon.es

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1 (Esquina Duquesa Villahermosa)
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EPBSTA20240006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública del Banco de Sangre y Tejidos de Aragón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOkxRA0Nws8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del material necesario para la realización de procesos de aféresis con la
obtención de unidades de plaquetas/plasma

Suministro del material necesario para la realización de procesos de aféresis con la obtención de unidades deDescripción 
plaquetas/plasma
Valor estimado del contrato 88.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.722 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.200 EUR.

Clasificación CPV
33141500 - Productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos
Condiciones La recepción de la mercancía según programación enviada desde Administración será en el Almacén de la
Entidad de 9 a 12 horas de lunes a viernes
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOkxRA0Nws8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 876764343
Correo Electrónico bsta.admon@aragon.es

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 876764343
Correo Electrónico bsta.admon@aragon.es

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 88.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FERRER FARMA, S.A.
NIF A08707234
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Diagonal 549
(08029) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 650760682
Correo Electrónico rfranquesa@ferrer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.722 EUR.

Motivación

Motivación Resolución Adjudicación
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos

Proceso de Licitación



Lugar

Telematicamente, Sala de Juntas de la Entidad Pública
Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza España

EPBSTA20240006-SOBRE AC

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 09:30 horas
SOBRE Ac- Sobre único

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Suministro del material necesario para la realización de procesos de aféresis con la obtención de
unidades de plaquetas/plasma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
CRITERIO 2- PARAMETROS PROCESO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CRITERIO 3 -PARAMETROS DEL EQUIPO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CRITERIO 4- SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CRITERIO 6



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CRITERIO5- POSIBILIDAD DE SUMINISTRO DE EQUIPOS DE MANERA URGENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YHwklLLQaHCKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013763607 |  2024-000767707 | Fri, 12 Jul 2024 11:23:32:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145962218971939978773229555965255533724 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YHwklLLQaHCKeVWTb9Scog%3D%3D

